tacerei eis libellnm casamenti el domornm, qne siitil apnd sanrtntn l'clrum iticcolnm

in\ia viam a diiol»ns laleiilìiis el ('luilikiiiiim (.'X alio(") el domimim riiiidoiiem el liiios

domini l'Iierlini Asalli (!.\ alio(*), siiiil ipse alìha l'eceral magislro (luidoni, cnins licredes

vendidernril piediclis domino li},'olino el lldebrandino prediclas domos sical assorellai

per pnlilii'iiiii iii^trnini'nlnm, vocalo domino ;il)l);ili' ah ipso domitio Marzurco indice

et eo obliiriente (|nasdam excepliones iiilVascriptas per qnas direlial se non teneri, el

\isis singiilis pelitioiiilms el exceplionihns el insliumenlis porreclis a predidis ilo-

minis l'jjioliiio el lldelirandino, liahilo Consilio el delilieralione ciim [irediclis poleslali-

bns el domino ("iraliadeo indice a ncnlra paitiiiin liahilis snspeclis (''), proniinliavil et

precepii por ea (pie vidil el cognovii diclo domino abliali, (|uod ipse liinc ad viii dies

debeai lenovare el Tacere libellnm de diclis domibns el casamento, predidis domino

Ugolino el Ildebrandino , inxla modnm el l'urmam ci lenorem libelli ipsi magislro Ciiii-

doni facli, sicnl apparel in caria l'acla manu Coilosoniii nolarii.

Excepliones domini abbalis el ab eo porrecle^) coiam diclo indice snnl hee: Im pri-

mis pelil dominus abbas sancle Flore dari sibi [idiiionem in scriplis ad hoc ni ple-

nins deliberare possit (|nod pelalnr el a (pio. Si laiiien dominus Ugolinns el Ildebran-

dinus peiic'iint libellnm sil)i lieri ex(i|iii'ii(io, proposnil se ad libellum sive instrumentum

libellarie non teneri ex eo qiiod dennnlialio l'acla i'iiil per eum per curalorem qui a

ligitima |)ersona non fuil ordinalus, silicei a Guidiicio et Rubeo minoribus. Ilem qnod

non fnil serbala forma qne debel observari io lebns ecdesiasticis dandis in enphyleosin,

silicei quia si domus erat ruinosa non fnil servala forma illius autentice: Si quas ruinas.

Si aulem non erat ruinosa pretermissa fuil foima illiiis autentice predicla, sine quibus

sollempnitatibus sive foimis conlraclus esset nullns. Ilem quia paclum quod factum

fnil inter abbalem sancle Flore el magislrum (iuidonem fisicum, ut dicilur, silicei quod

homines extranei et venientes ab intestato in predillo libello succederent in rebus ec-

desiasticis reprobalur: Cum legitima pacla lantummodo sive servanda. Item quia res

de qua agitur lalis fuit, quod in enphyleosin sive libellum maxime seculari persone

dari non potuil cum fneril hospitale el locus religìosus qui ad umanos usus transferri

non potnit. Item quia vendilio simulala fnil nullo pretio accedente. Item quia non

fuil denuntiala Capilulo sancle Flore nec sindico ipsius.

Pronunliatum sive factum fuil hoc preceplum et diete excepliones proposile in pa-

latio f.omunis .\relii, indice predicto sedente prò tribunali. Sub anno Chiisti a nalivi-

lale Millesimo CCxlviit, indiclione vri, domino Frederico imperante, die xiii septembris,

coram domino Herrico indice, Magiolikino Ubaldi precone et Paulo notario et aliis.

(Sii.) Ego Tebaldus olim laeobi filius, aucloritate imperialis aule nolarius el lune

Comniìis camerarius scriba, pronuntialioni et precepto et exceplionibus supradidis in-

terini et de mandato dicli iudicis scri[isi et publicavi.

(•) alia. C>} nell'originale: habitamm sjispec'.i. {') porreclis.
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561.

Rogatoria del •procuratore dell' Abbate di s. Fiora contro il precedente decreto di

Marzucco giudice del Comune.

Arezzo, Chiesa di s. Pier Piceolo 1 ottobre 1249.
|
Airti. Capii. d'Ar.; Carle di s. Fiora e Lucilla,

n. 93G].

min. 100X240.

In ilei nomiiif, amen. Anno Domini M . iX . xlviiii, Innocentin quarto papa resi-

dente et Federigo imperatore imperante, primo dii; intranle mense ottiibri, indiclione

VII*. Donnus Bonus monacus monaslerii sancle Flore, sindicus et procurator dicti mona-

sterii, porrexit et represeniavil domino Ugolino nepoli quondam magislri Guidonis fisici

ex parte domini Guilielmini Electi aretini quasdam litleras citalionis suo sigillo sigil-

lalas, dicens eidem quod faceret sicut in ipsis lilteris citalionis continehatur, quarum

lenor talis est: Guillieimus divina miseralione arelinus Eieclus viro discreto et multa

prudenlia renitenti Ugolino de Arelio salutem. Presenlibus lilteris discretioni tue preci-

piendo mandamus, quatenus decima die posi harum presentalionem libi faclam, hoc uno

termino prò omnibus perentorie asignato, coram nobis studeas comparere donno (Ugoni)

abati sancte Flore de Aretio de iure res|)ondere paratus, alioquin r<mlra te procedemus

quantum nobis permiserit ordo iuris, et (ui eo) termino, deiiberalione habita, consullus

vaieas respondere libi libelli seriem (') duximus deelarandam. Cuius tenorC') talis est: A

vobis domino G(uillielmo) Dei gralia aretino Elocto peto ego presbiler loliannes sindicus

monaslerii sancte Flore, nomine ipsius monaslerii, appellalionem iuslam pronuntiari

quam interposuit dominus Ugo abbas dicli monaslerii a sentenlia lata sive precef:to

per dominum Marzucum iudicem l^ommunis Arelii contra ipsum abbatem prò domino

Ugolino et Ildobrandino, et dictis senlentia sive precepto ei quidqnit per ipsum iudi-

cem factum fuil vel adtentalum irritum pronuntiari et pendente appeilalione nil inno-

vari circa predicta ius et ofitium vestrum implorando. Salvo iure et e. Datura Civilelle,

XI klas. octubris, in diclo anno.

Actum in ecclesia sancii Pelri picoli de Arelio feliciler. Interfuerunt autem buie

rogationi presbiler lohannes, fraler Guido de Casale, magisler Benediclus ohm Grapoli,

Tarlalus filius Guidarami de Banzena et Argomentus de Montagnano, et liuius rei rogati

sunt tesles.

(Sn.) Ego Plenus filius Ranucini notarius, aucloritate imperialis aule notarius, bis

omnibus interfui et ul supra legilur rogalus scripsi et compievi.

(•) sarieiiì Cj thenor.
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562.

]l ri'scoro (iiiglicliniiìo, riccviila auiurilu da Innocunzu IV di procedere contro gli

i'cclesiasiici che aresscro parteggialo per Federigo il, o fossero rei di simonia e

d'altri falli, inquisisce conlro l' abbate di s. Fiora.

Civitcllii • 15 seltoiiil». il-'ió ottobre, 4 iiovombrc 1249. [Ardi. Cap. d'Ar.; Cai le ili s. Iloia e I.ik illa,

II. 9.3r>].

min. 3I0X'2U.

In Dei nomine, amen. Anno Domini millesimo dncentesinio (]ua(Jragesimo nono, indic-

tiono seplima, seplimodecimo kl. oclobris, domino Innocenlio papa iiii'" residente. .4ctum

Oivilelle, toslihiis (|)iesentibns) preshitero Orlando de Vii;cione maioii ci presbitero lolianne

cappellano abbaile sancte Floro. Cnni doininus ('.uilliL'Inins aretinns Electiis vellet inqui-

rere verilalem de statu domini abbalis sancle Flore, aule omnia ostendit rescriptum

sue iurisdiclionis cnni bulla et filo pendenti, (]uo (|uidem rescripto ad potilionem ipsius

fecil siiti copiain tani de oriii;inali(') in videndo cnm bulla (|uam de transcriplo porrigendo

el damio eidom, cuius tenor talis est: Iniiocentius episcopus servus servorum Dei

dilecto filio (Guillielmo) Eleclo aretino salutem et aposlolicam beneditionem. Cum, sicul

nobis intimare curasti, propter dinlinam absenliam bone memorie M(arcellini) aretini

episcopi predecessoris lui, tam in malori (juam in aliis ecclesiis civitatis et diocesis .Vre-

tine e.\cessus tam in favondo Frederico (juondam imperatori quam in commictendo si-

monie vilium et dilapidando ecclesias ac alias gravitcr et diversimode commissi reman-

serint haclenus incorrecli, propter quod quidam prelati, canonici et clerici C") ecclesiarum

ipsarum e.K quodam abusa quasi licentcr delinquere non vcrentur, ut malis male per-

ditis bonos loco illorum valeas surrogare, procedendi contra tales et privandi eos bene-

ficiis ecclesiaslicis que oblinent, prout secundum Deum expedire videris et excessus

exegerinl eorundem, ac beneficia ipsa conferendi personis idoneis el ecclesie Romane

devolis, nec non compescendi conlradiclores si necesse fuerit, appellatione remota, per

censuram ecclesiasticam aucloritate libi presenlium concedimus facullalem, non ob-

slante aliqua sedis apostolice indulgentia per quam processus tuus super hoc valeat

impediri. Datnm Lugduni, terlio nonis oclobris, ponlificatus nostri anno sexlo(i). Quod

quidem recepii et confessus est in iudicio plenam copiam habuisse. Cui dictus dominus

Eleclus istos arliculos dedil, quorum tenor talis est: ì\os Guillielraus arelinus Elec-

tus intendimus inquirere ex delegata iurisdictione domini pape nobis facta contra ab-

batem sancle Flore de Arilio super hiis articulis: Si domino Frederico quondam impe-

ratori post eius depositionem favorem prestitil; si est. simoniacus; si est dilapidalor

honorum ecclesie sue; si est periurus, si focariam vel amasiam tenet, si habet fìlios

ex ea, si nutrii eam vel eos de bonis ecclesie sue; si excomunicatus celebravil; si post

novam constitulionem Innocentii pape quarti sentenliam excomunicationis, interdidi

vel suspensionis lulit in aliquem sine scriplis et, si fecit, si post celebravil infra men-

sem, salvo el e. El assignavit leiminum peremptorium secunda die post feslum sancii

I

(•) sic. (•) clerici et ecclesiarum.

(') 5 ottobre 1248. Questa lettera venne pubblicata dal Cappelletli, Le Chiese d'Italia, XVllI, 128.

AN. 1249] CODICE DIPLOMATICO 2f>0

Micliaelis proximum, ut compareat corani eo ad pioredemlum in (lido negolio sicul de

iure fuerit procedeiidiim; et precepit eidem quod proponat lune omnes exccpliones suas

siquas proponere vult. Dalus est lerminus diete domino abbati sancte Flore a pro-

ximo die lune ad viii dios quod vcniat paratus iurare super articuiis sibi datis sub

anno Domini millesimo duceiitesimo quadragesimo nono, indictione seplimn, nono die

intrante mense octobri. Hoc aclum est Civitelle, xii kl. novembris, indictione septima

et sub eodem anno. Actum f.ivitelle, tcslibus presentibus domino plebano de Gianni et

domino Iberlo de Gaville. Datus est lerminus Tieno notarlo procuratori domini abbatis

sancle Flore, recipienti vice et nomine ipsius abbatis, in proxima die iovis, et preceptum

fuil eide'm quod procurai et faciat ila quod dictus abbas in eodem termino personaliter

veniat iuraturus super articuiis sibi datis.

Item octavo kl. novembris, indictione vii, et eodem anno. Dominus abbas sancle Flore

proposuit coram domino G(uillielmo) aretino Electo hoc modo: In exceplionibus propone

ego Hugo abbas monasterii sancle Flore quod vos, domine Electe aretine, de capilulis

de quibus mihi dedistis ad inquisilionem faciendam contra me de iure procedere non

potestis, ex eo quod su|ier nullo capilulorum prcdiclorum apud bonos et graves infamia

sum respersus. Ouare de liiis inipiirere non potestis cum inquisilionem clamosa debeat

insinuatio prevenire, qiie ad vos nullalenus noscitur pervenisse. Nego enim in primis

me esse infamatum quod domino Frederico quondam imperatori post eius depositionem

ei prestilerim favorem; nego me de simonia infamatum; nego me infamatum apud bonos

et graves de dilapiilalione ecclesie mee bonorum; sed si apparerei me de lioc capilulo

infamatum vel me aliqua de bonis monasterii sancle Flore dedisse, protestor ego pre-

falHS abbas sancle Flore, quod loco et tempore competenti liceat mihi dicere quod dieta

bona vendidi vel alienavi de voluntale Capiluli mei et de liceutia summi pontificis et

episcopi aretini prò debitis quibus (ruina?) ipsi monasterio imminebat. Nego me periurum

vel de periurio infamatum; nego me infamatum quod habeam focariam vel amasiam inho-

nestam vel filios ex ea habere et eos de bonis ecclesie nutrire vel focariam prelibatam;

nego me infamatum quod excomunicaUis scienler celebraverim, vel quod excomunicatis

scienlor celebraverim vel etiam inlei'diclis. Item nego me, post novam constitulionem do-

mini pape infamatum sine scriptis in aliquem exconiunicnlionis interdicli vel suspensionis

sentenlìas protulisse. Unde cum super nullo dictorum sim infamalus, non est vobis ad

inquisilionem aliqualenus procedendum. Si autem appareant aliqui ad probandum ali-

quod rapitulum predictorum voi me super aliquo ex illis capilulis infamatum, peto

nomina ipsorum lestium mihi dari, salvis omnibus exceplionibus meis mihi competenti-

bus tam contra lesles quam alias iuris benefìcio valituris.

Item eadem die, anno et indictione. Aduni Civitelle, lestibus presentibus domino

Niccolao canonico aretino et domino Tomasio de Aretio. Dalus est lerminus a proxima

die... mercurii ad viii dies supradicto domino abbati peremptorius, ad habendum con-

silium super exceplionibus per eum propositis.

Item eodem anno et indictione, mi die intrante novembri. Aclum Civitelle, lestibus

presentibus domino Niccolao canonico aretino et Pacetto famulo supradicli domini Eledi,

preceptum fuit procuratori supradicli abbatis, quod proxima die martis apporlel C so-

lidos prò Consilio habendo supra dictis exceplionibus.

(Sn.) Ego lohannes de Ancisa, aposlolice sedis auclorilate nolarius, supradidis om-

nibus inlerfui et publicavi de mandato didi domini Eledi.
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563.

// vescovo Guglieliniito assolve llcrnantiìw canonico dalla scomunica in cui era in-

corso per aver favorito i Imperatore, e concede al medesimo la jacoUii di pro-

sciogliere venti uomini e donne della cillà parimente scomunicali.

Catello di tivitcl!», (Illesa di s. Maria - 2(ì dicembre l'24l). |
Ardi. Caiiil. d' Ar., ii. 020,

Acta Episcopi et CapUali.c. 6].

Ili Chrisli nomine, amen. Anno a nalivilale eiusdem Millesimo CG . xlviiii, indiclione

seplima, domino Innocentio papa mi" residente, vi die exeunle decembri. In castro Civi-

telle, in ecclesia sancle Marie dicli castri, prcsenlibus domino <:(acciaguida) plebano

de Seo, (luiiliclmino filio domini Rainerii de Pazzis, Rafanello castaido dicli domini Are-

lini Elecli et Silio notario. Paleat omnibus evidenler quod dominus G(uillielmus) are-

tinus Eleclus, summi pontificis index deiegatns, aucloritate dicli domini pape qua fun-

gebalur, absolvit dominum Bernardinum arelinum canonicum ab omni excomunicatione

qua lenelur aslrictus occasione domini Frederici quondam imperaloris, suorum filio-

rum et nunliorum, et si inde aliqua irregularitate incurrissct propter hoc eum eodem

dispensavit, recepla prius ab eo iuraloria cautione canonice de non adherendo ve! fa-

vendo eisdem de celerò.

Ilem, eo die et loco et lestibus, commisit eidem domino Bernardino quod possit

absolvere xx homines ve! mulieres de civitate Aretii, recepto prius ab eis iuraloria et

alia sufficienti et idonea cautione de non adherendo ve! favendo de celerò dicto domino

Frederico imperatori, et poslea divina faceret celebrari.

566.

Decreto del vescovo Gnglielmino, pel quale vengono unite in una la chiesa della

Pieve di s. Maria e la chiesa Cattedrale di s. Pietro Maggiore.

Civitella - 7 maggio 1250. [Ardi. Capii d' Ar., n. 6 li].

mm. 430X630. - Nel mezzo della piegatura pendeva una volta il sigillo cereo episcopale, che fu strap-

pato via, lacerando la pergamena attorno ai fori per cui passavano le cordicelle di canapa.

(Dragoni), Monum. e notiz. istor. nguardanti la Chiesa primitiva vescov. di Arezzo, 93. - Capitolo della

Cattedr. Aret. e Cupit. di s. Maria della Pieve, Aretina Cathedratitatis, Summàrium, SI, n. 23.

« o

In nomine Dei eterni, amen. Anno Domini ab incarnatione eiusdem millesimo CC

quinquagesimo, indiclione octava, nonis mail, domino Innocentio papa iiii'" residente.

?ios Guillielmus divina miseratione aretinus Eleclus, adlendentes quod instantia nostra

colidiana sit sollicitudo nostrarum ecclesiarum continua, ad ecclesiam Calhedralem et

Plebem sancle Marie Arelinam malori valde cura conslringimur oculos dirigere pietatis

debite soHicitudinis frucluosi operis et aclionis honesle. Ideoque diclarum ecclesie Ca-

thedralis et Plebis utiliora, ut lenemur, sollicite inluenles, et considerantes quanta
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inter ipsas aclenus tliscordia perdiiraverit, occasione feslivitalis Leali Donali patroni

nostri, que priiicipaliter voliiit in ulraque ecclesia ceiehrari, et propler quedam alia

per que in civitale Aretina duo videbanlur esse capita velud mo(o)slrum; videnles eliam

[quod], peccalis exigentibus, sic lioslilis impietas variorum locorum et diversarum civi-

latum, ipsam Calliedralem ecclesiam Arelinam gravitar callidi liostis invidia desolavit,

quod, eadem hoslililale faciente, remanseril desolala ci clericorum solatio defraudala,

dictam Plebem Calhedrali ecclesie perspeximus uniendam et uniinus, addimus et aggre-

garaus, communicantes eidem Plebi honores ecclesie Calhedralis prcserlim cum ad lice

et tempoiis qualitas et locorura viciiiilas nos invilent; decerneiites, sicut iiobis cordi

per prudentum viroruni consiliuin sedil,canonicos ecclesie utriusqiie Canonicam in ulraque

ecclesia oblinere ac vicissim et comuniler admitti ad electiones, tractatus, negotia et

contractus, ila tamen quod per islud unilum liumaniora privilegia et laudabiliores

consuetudines ecclesie utriusque comuniler et equaliler in ipsis ecclesiis a canonicis

observentur. Et quod archipresbiter et canonici prefale Plebis subsint preposilo aretino,

et obedientiam et reverentiam prestent et faciant eidem debitam et devotam sicut ca-

nonici ecclesie Calliedralis, et quod prepositus et canonici apud dictam Plebem resi-

dentiam faciant quando et sicut eis placueril et viderint expedire (I). Conlirmaliones

vero prelatorum et rectorum ecclesiarum civitatis et plebalus dicle Plebis cum suis

adiacentiis, sicut perlinent et pertinere solenl et subesse tam de iure quam antiqua et

a[ppro]bala consuetudine archipresbitero, sic clerici et laici s[pectent], respondeant el

subsint eidem preposilo prelibato; ut sicut est unum unitum ita sii unum caput in

ipsa ecclesia. Volumus insuper et mandamus, quod singuli canonici suis singulis pre-

bendis et benefìciis aliis assignatis contenti existanl, sicut inter eos nunc observatur

et est aclenus observalum. Prefatam namque unionem cum omnibus supradiclis facimus,

concedimus, slatuimus, ordinamus, volumus et mandamus alque decernimus lirmiter

el in perpeluum observari. In cuius rei testimonio volenles quod omnis ambiguilas sit

sublata, ad maiorem rei certitudinem, debitam evidenliam el perpetuam firmitatem pre-

(I) 1 (lue Capitoli cosi riunili non accellarono di buon ^Tailo il decreto del loro vescovo. Coniincinrono

subito i dissensi e le questioni che, portate lin dal 12.52 (vcd. doc. n. -579) alla Curia Romana, proseguirono

lino al giorno d' oggi. Guglielmino dopo qualche mese foce confermare al Pontefice il suo privilegio, ma volle

ancora averne 1' approvazione da tutti i rettori delle chiese della città e suburbio nonché dai monasteri di

frali e di monache. Pietro di Sopornello, nolaro vescovile, tra i suoi Ada Episcoiii et Capituli (Ardi. Capit.,

n. 620 e. 16, 16'), nota da chi, tra il 31 gennaio e il lo febbraio 1251, fu dato il volo d'approvazione all'atto

del vescovo Uuglielmino:

"In Christi nomine, amen. Anno a nativitate eiusdem Millesimo CC quinquagesimo primo, indiclione nona,

ultima die mensis ianuarii. In clauslro sancti Michaclis aretini, presentibus (estibus donpno Bono nionacho dicti

loci, presbitero Burnacio eiusdem loci capellano. Dominus Placitus prior diete ecclesie sancti Michaelis unioni

factc inter Plebem Aretinam et ecclesiam Culhedralem Aretinam consensi! ipsamque aceptavit et voluit.

Item prima die intrante mense februario. In civitale Aretina, in ecclesia sancti Donati in Cremona, pre-

sentibus tcstibus ad hec adhibitis donpno Bono nionacho dicti loci. Guidone clerico Alio quondam (Jcrardini.

Dominus Orlandus prior dicti loci prelibate unioni consensit ipsamque aceplavit et voluit.

Item eodem dio et loco, presentibus tcstibus domino Viviano canonico aretino, presbitero lolianne ca-

pellano Canonico. Uonpnus Guido prior sancii Angeli in Archaltis |)redicle unioni consensit ipsamque aceplavit

ci voluit.

Item codom dio. In camera domini Archiprcsbitcri Plebis, iiresentibus domino C(accinguido) plebano de

Sco canonico aretino el Benvenuto reclore ecclesie sancte Marie de Arbororo. Presbiler lohannes reclor eccle-

sie sancti Angeli de Pralo prefate unioni consensit ipsamque acceptavit et voluit.

262 Dor.iiMFNTi PF.n u storia II' ARFZZO [304-;)CG.

sons |ii'ivilogìiuii inalili luihlir.ì srril)i iiissimiis, et iinslri pendonlis sigilli miinimine

roljoiari.

Ada siiiit liec Civilelle, in |>alatin domini Cinilliolnii proiliclì, prosenlihiis toslihus

(loiiim Bono ahl)ale Campileonis, domino Nicolao Miitinonsi cappellano domini Elccli

lircdicli, |Mosl)ittMO Raint'rio do Doma, Viviano fiorirò f|iiondani domini Tldibraiidini de

Moiilehuoni, Alberlo camerario ci .Maineclo castaido domini Klccli supeiiiis nominali.

t Ego Bonainlus imperialis aiiclorilalc nolarius prcdiclis omnibus inlerfni, el de

mandato vcnerabilis paliìs domini riiiilliolmi prorlicti sss. lice omnia ci ctiam pnblicavi.

t Ego ("'iiilliel[mus arcjlinus eleclus sss. C) Ego Bcrnardinus canonicns areli-

t Ego Bonaguida prc|)osilus nrclinns niis ss.

consensi ci sss. t Ego Testa canonicns aretinus con-

t Ego Hugo archidiaconiis aretinus con- sensi et sss,

sensi et ss. Ego Ildebrandus canonicns aretinus

t Ego magislcr (iniilo primicorins are- consensi et subscriiisi.

linus consensi el ss. C*) Ego Bonus presbiler canonicns con-

t Ego Deodalus aiclii|)icsliilcr aioli- ' sensi et subsciipsi.

nus sss. t Ego presbiler Symon canonicus are-

t Ego Nicholaus canonicus aretinus ss. linus consensi et subscri[)si.

(°) Ego Guiilo canonicns aretinus con- f Ego Ciuido plebanus plebis de Vado

sensi el subscripsi. canonicus aretinus consensi el sub-

Ego Ventura canonicus aieliiius con- scripsi.

sensi et ss. (") Ego magisler Bene canonicns nreti-

t Ego magisler Gliorardinus canonicns nus ss.

aretinus ss. t Ego Marcoaldus diaconus canonicus

t Ego Ugo canonicus aretinus sss. aretinus consensi et subscripsi.

Ego Ranucius canonicus aretinus sss. fOEgo Vivianns canonicus aretinus ss.

(«) Testa di ucceUo, invece di una crocetta. (•) mano indicante, invece della crocetta. M stella

formata da due triangoli equilateri intersecati. CI croce racchiusa entro un circolo.

lieti) eodoin lìie. In clauslio monastcì'ii sancte Crucis, prcsenliljiis (estibus Corpo nolatio et Cino oliin domini

Ramljalili. Domina Rosana oljlialissa monaslerii sancte Crucis prefale unioni consensit ipsamqtie aceplavil ci voluil.

Item secunda die mcnsis felìruarii. In ecclesia sancii Tliome extra civitalem Aretinani, presenlibus domino

Benedicto reclore ecclesie sancii Salvatoris, dopno Piacilo aljljale do Diciano et Coso .serviente domìni Teste

canonici. Domina Tuscnna dicli monaslerii sancii Tliome aljlialissa supradicte unioni consensit ipsamquo aceplavit